РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403371, Волгоградская область, р.п. Даниловка, ул. Центральная 7. тел./факс:5-39-16
РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2020 года                                                                                                            № 2/2
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области для решения вопросов местного значения в 2020 году источником которых является субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, предоставленная бюджету Даниловского муниципального района из бюджета Волгоградской области
     Руководствуясь Уставом Даниловского муниципального района Волгоградской области,

Даниловский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

     1. Предоставить в 2020 году в порядке согласно Приложению 1  к настоящему решению из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области иные межбюджетные трансферты для решения вопросов местного значения, источником которых являются субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, предоставляемая из бюджета Волгоградской области в бюджет Даниловского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить объемы иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам поселений Даниловского муниципального района для решения вопросов местного значения в 2020 году, согласно Приложению 2 к настоящему решению.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2020 года.

	Председатель Даниловского районного Совета народных депутатов

	Глава Даниловского

муниципального района

	А.А.Малов

	С.С.Копытов

Приложение 1

к решению Даниловского районного Совета

народных депутатов

от 17.03.2020 года № 2/2
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области для решения вопросов местного значения в 2020 году источником которых является субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, предоставленная бюджету Даниловского муниципального района из бюджета Волгоградской области
     1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Даниловского муниципального района бюджетам поселений Даниловского муниципального района для решения вопросов местного значения поселениями Даниловского муниципального района, источником которых являются субсидия на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, предоставляемая из бюджета Волгоградской области в бюджет Даниловского муниципального района.

     2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим порядком, является поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.

             3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие в районном бюджете ассигнований и их направление на финансовое обеспечение расходных обязательств поселений на решение вопросов местного значения в размере не менее 1 процента от суммы субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов, предоставляемой из бюджета Волгоградской области в бюджет Даниловского муниципального района.
     4. Органы местного самоуправления муниципальных образований Даниловского муниципального района при получении иных межбюджетных трансфертов обеспечивают выполнение следующих мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:

     недопущение возникновения просроченной задолженности по заработной плате с начислениями перед работниками муниципальных учреждений на отчетную дату (за исключением задолженности, источником погашения которой являются субвенции, полученные из областного бюджета);

     исполнение поручения  Губернатора  Волгоградской  области  об  активизации  работы муниципальных комиссий (перечень поручений Губернатора Волгоградской области  пункт  7  от  07.12.2015  №11-15/17803  «По  итогам  послания Президента  Российской  Федерации  Федеральному  собранию  Российской Федерации от 03.12.2015г.»), в части проведения  заседаний комиссий по пополнению доходной части бюджетов не менее двух раз в месяц на уровне поселений, обеспечивая результативность работы комиссии в части сокращения задолженности по местным налогам.

     5. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Даниловского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

 Иные межбюджетные трансферты направляются поселениям на:

- оплату страховых взносов по заработной плате;

-  проведение мероприятий по оформлению невостребованных земельных долей;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

– на решение иных вопросов местного значения, установленных федеральным законодательством, законодательством Волгоградской области и Уставами поселений.
     6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений предоставляются на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключенного между администрацией поселения и администрацией Даниловского муниципального района при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

         7. Иные межбюджетные трансферты, установленные настоящим Порядком, перечисляются Администрацией Даниловского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня поступления в районный бюджет из бюджета Волгоградской области субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов.

        8. Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Даниловского муниципального района в целях решения вопросов местного значения поселениями Даниловского муниципального района осуществляется по формуле:
Iмбт.общ. =∑( Iмбт.п(орех)+1%)+ Iмбт.п.     где:

Iмбт.общ – общая сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Даниловкого муниципального района;

Iмбт.п. – иной межбюджетный трансферт поселению Даниловского муниципального района (за исключением Ореховского сельского поселения) предоставляемый в 2020 году который рассчитывается по формуле:

     Iмбт.п. = ((IMBTvmz х K) - IMBTd)

      Iмбт.п.(орех) – иной межбюджетный трансферт Ореховскому сельскому поселению Даниловского муниципального района предоставляемый в 2020 году который рассчитывается по формуле:

      Iмбт.п.(орех) = ((IMBTvmz х K) - IMBTd)+1%

где:

          IMBTvmz – общий объем иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения, предоставляемых бюджету поселения Даниловского муниципального района из бюджета Волгоградской области в 2019 году;

     K – коэффициент, применяемый для расчета иных межбюджетных трансфертов  поселениям равный 1.

    IMBTd – иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в 2020 году.

Приложение 2

к решению Даниловского районного Совета

народных депутатов

от 17.03.2020 года № 2/2
Объем иных межбюджетных трансфертов

предоставляемых бюджетам поселений Даниловского муниципального района для решения вопросов местного значения в 2020 году
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	2020 год

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
	Атамановское сельское поселение

Березовское сельское поселение

Белопрудское сельское поселение

Городское поселение Даниловcкое
Краснинское сельское поселение

Лобойковское сельское поселение

Ореховское сельское поселение

Островское сельское поселение

Плотниковское сельское поселение

Профсоюзнинское сельское поселение

Сергиевское сельское поселение

Итого:
	969,329
1 504,734
1 018,184
886,39
532,634
1180,52
1 032,335
693,741
595,031
611,802
882,39
9 907,09